УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                            ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                    ПРИКАЗ

от   .03.2022  №

Об итогах проведения межрегионального семинара для учителей начальных классов

На основании приказа управления образования № 275 от 10.03.2022 года «О проведении

межрегионального семинара - практикума для учителей начальных классов» 17 марта 2022 года

для учителей начальных классов был организован и проведен межрегиональный семинар по

теме: «Развитие функциональной грамотности учащихся начальных классов» в режиме

видеоконференции через сервис ZOOM. Практический опыт работы по теме: «Развитие

функциональной грамотности учащихся начальных классов» представили участники семинара

 из Республики Мордовии, Оренбургской области и следующие педагогические работники

МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №7» Лениногорского муниципального района:

-Халимова Г.З., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, по теме:

«Функциональная грамотность в обновленных ФГОС -2021 НОО»;

-Зруллина Л.М., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», по теме: «Формирование

математической грамотности младших школьников при решении жизненных задач»;

-Гаврилова Е.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7», по теме: «Читательская

грамотность – как интегративный компонент функциональной грамотности младших

школьников»;

-Фаизова Р.М., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», по теме: «Формирование

читательской грамотности на уроках русского языка в 1 классе»;

-Шигапова М.З., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», по теме: «Практико-

ориентированные задания на уроках окружающего мира как средство развития

естественнонаучной грамотности младшего школьника»;

-Сафина Н.З., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», Слугина Е.М., учитель английского

языка МБОУ «СОШ №4», по теме: «Развитие функциональной грамотности в условиях

полилингвальности обучения»;

-Салахова Р.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», по теме: «Проектно-

исследовательская деятельность как средство повышения функциональной грамотности»;

-Антонова Т.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», по теме: «Обучение финансовой

грамотности во внеурочное время»;

-Веденеева С.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», по теме: «Реализация

муниципального проекта «Шахматный всеобуч».

Техническое сопровождение работы платформы ZOOM осуществлялось под руководством

Нуруллиной З.С., учителя родного языка МБОУ «СОШ №4». Семинар прошел на высоком

методическом уровне.

На основании выше изложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность Ю.В. Гаврилову, директору МБОУ «СОШ №4», за организацию и

проведение межрегионального семинара - практикума по теме: «Развитие функциональной

грамотности учащихся начальных классов» в режиме видеоконференции через сервис ZOOM на

высоком методическом уровне.

2. Объявить благодарность за распространение положительного опыта работы по теме: «Развитие

функциональной грамотности учащихся начальных классов» следующим работникам:

Документ создан в электронной форме. № 309 от 18.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.03.2022 16:23

- Халимовой Г.З., заместителю директора по учебно-воспитательной работе;

- Зруллиной Л.М., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

- Гавриловой Е.Н., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №7»;

- Фаизовой Р.М., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

- Шигаповой М.З., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

- Сафиной Н.З., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

- Слугиной Е.М., учителю английского языка МБОУ «СОШ №4»;

- Салаховой Р.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

- Антоновой Т.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

- Веденеевой С.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

- Нуруллиной З.С., учителя родного языка МБОУ «СОШ №4».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.М.Гаделшину, методиста

управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

                    В.С.Санатуллин

       Исполнитель: Г.М.Гаделшина

                50997

Документ создан в электронной форме. № 309 от 18.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.03.2022 16:23

Лист согласования к документу № 309 от 18.03.2022
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 17.03.2022 16:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
17.03.2022 - 16:33

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
18.03.2022 - 08:13

-

Документ создан в электронной форме. № 309 от 18.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.03.2022 08:20